
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 453 DEL 18-11-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 232 del 18-11-2021

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA PRO-LOCO DI VILLALBA
PER CONTRIBUTO MANIFESTAZIONI ESTIVE 2021 (FESTA
PATRONALE E FESTA DELL'EMIGRANTE)

  
 
VISTA la determinazione sindacale n. 10 del 07/10/2021, è stato conferito  l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e
di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso
l’esterno;
PREMESSO che con atto deliberativo di G.M. n. 78 del 17/08/2021 è stato deliberato
l’approvazione del programma presentato dalla Pro-loco di Villalba per l’organizzazione di
tutte le manifestazioniestive in occasione della Festa Patronale e Festa dell’emigrante;
CHE con lo stesso atto è stato deliberato di trasferire alla Pro-Loco di Villalba la gestione e la
realizzazione delle manifestazioni di cui all’oggetto, dietro corresponsione di un contributo
complessivo di € 19.100,00 come da richiesta dell’Associazione Proloco Prot. N. 4695 del
11/08/2021;
CHE il suddetto contributo è cosi’ distinto: € 14.500,00 a carico dell’Ente - € 3.000,00
contributo concesso dall’Assessorato del turismo, dello sport e dello spettacolo della Regione
Sicilia - € 1.600,00 con fondi da parte di privati destinati al Comune e successivamente
trasferiti alla Pro-Loco;
ATTESO che, la previsione di Bilancio sul macroaggregato 07.01.1.104 capitolo spesa 8382
ammonta ad € 19.000,00;
VISTO  il Rendiconto a consuntivo della spesa presentato dall’Associazione Proloco con
Nota Prot. 6654 del 16/11/2021; 
CONSIDERATO che necessita provvedere ad impegnare le somme stabilite
dall’Amministrazione Comunale per lo scopo di cui sopra;
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi approvato con atto

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 453/2021



consiliare n. 37 del 07/07/2004, esecutivo, modificato con Delibera di Giunta Comunale n. 30
del 26 Luglio 2007 esecutivo.
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n.30 del 21 settembre 2021, esecutivo, di approvazione del
bilancio di previsione per il periodo 2021/2023;
RITENUTO che la manifestazione di cui sopra rientra nei programmi dell’Amministrazione
Comunale e che fa parte diuna consolidata tradizione locale per la popolazione villalbese e
dei paesi limitrofi; 
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 
DETERMINA

 
1)    Impegnare la somma attualmente disponibile sulla previsione di Bilancio di €
19.000,00 a fronte del contributo di € 19.100,00 in favore della Pro-loco di Villalba
per l’organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni estive 2021 (Festa
patronale e Festa dell’emigrante) come disposto dall’Atto Deliberativo citato in
premessa, per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte;
2)    Imputare la complessiva somma di € 19.000,00 sul Bilancio approvato per il
periodo 2021/2023 – esercizio 2021, imputando la spesa sul macroaggregato
07.01.1.104 - capitolo spesa 8382;
3)    Dare atto che il contributo sarà liquidato con separato atto a consuntivo di
spesa presentato dalla Pro-Loco per tutte le Manifestazioni di che trattasi, tenuto
conto di liquidare in prima istanza, la sola quota posta a carico del Bilancio
Comunale corrispondente ad € 14.500,00, rinviando il pagamento del saldo, ad
avvenuto incasso delle somme di € 3.000,00 di  Patrocinio Oneroso dell’
Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo e di € 1.600,00 con fondi da parte di
privati destinati al Comune e successivamente trasferiti alla Pro-Loco.
.4) Trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area II
Finanziaria e personale per gli adempimenti di competenza.

 
 

 
          Villalba, 18-11-2021

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to GIOACCHINO DI BAUDO          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 19.000,00 così

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 453/2021



come segue:
 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
703 07.01.104 8382 0 19.000,000,00 0,00 PRO LOCO VILLALBA

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 453/2021


